



**Wrightington, Wigan and  
Leigh Teaching Hospitals**  
NHS Foundation Trust

Information Governance Department  
Wrightington Hospital  
Hall Lane  
Appley Bridge  
Wigan  
WN6 9EP

Tel: 01257 256284  
Email: [foi@wwl.nhs.uk](mailto:foi@wwl.nhs.uk)  
Web: [www.wwl.nhs.uk](http://www.wwl.nhs.uk)

Ref: FOI2020/7102

Date Received: 5<sup>th</sup> October 2020

Response Due: 2<sup>nd</sup> November 2020

Date: 13th November 2020

Dear Sir/Madam

**INFORMATION REQUEST UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000**

1. Within your trust how many intra-vitreous injections/implants of each of the following drugs have been used in the four-month period from May-August 2020:

Aflibercept  
Bevacizumab  
Brolucizumab  
Dexamethasone  
Fluocinolone  
Ranibizumab

2. If your trust is able to identify intra-vitreous injections/implants by eye condition, please provide the number of injections/implants used from May-August 2020, for each of the following conditions:

**Wet Age Related Macular Degeneration (wAMD)**

Aflibercept  
Bevacizumab  
Brolucizumab  
Dexamethasone  
Fluocinolone  
Ranibizumab

**Diabetic Macular Oedema (DMO)**

Aflibercept

**Bevacizumab  
Dexamethasone  
Fluocinolone  
Ranibizumab**

**Retinal Vein Occlusion - Central (CRVO) or Branch (BRVO)**

**Aflibercept  
Bevacizumab  
Dexamethasone  
Fluocinolone  
Ranibizumab**

**Visual impairment due to choroidal neovascularization secondary to pathologic myopia (mCNV)**

**Aflibercept  
Bevacizumab  
Dexamethasone  
Fluocinolone  
Ranibizumab**

**3. Within your trust how many patients have been treated for Uveitis in the four-month period from May to August 2020 with the following: None**

- **Dexamethasone intra-vitreous implants**
- **Any other anti-VEGF injections/implants**
- **Infliximab**
- **Adalimumab**
- **Toclizumab**

Please see the attached information.

I trust that this information is helpful to you, however if you are not entirely satisfied with this response please do not hesitate to contact the Information Governance Department on 01257 488271. If we do not hear from you within 28 days we will assume that we have been able to accommodate your request under the Freedom of Information Act 2000.

Yours sincerely,

  
Nick Jones  
Directorate Manager for Surgery

**PLEASE NOTE:**

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint or request a review of our decision, you should write to: Information Governance Department, Wrightington, Wigan and Leigh NHS Foundation Trust, Wrightington Hospital, Hall Lane, Appley Bridge, Wigan, WN6 9EP

If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision at:

The Information Commissioner's Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire, SK9 5AF

Helpline number: 0303 123 1113